DCLXXXV.

Nullum dubium est, funiculum pertinere ad Tom V. Pars II Q id,

hinc oriri, respondendum est, quo modo ad placentam adhaerit & quomodo vena ex fetu prodierit, venae enim eunt ad cor, ex corde non veniunt. Si ex placenta velis provenisse, quaeretur, quomodo in abdomen fetus radices agere potuerit, & arterias inferere aortae? Abstrum certe, quidcumque moliaris, negotium est. Iterum DEI hic digitus est, qui omnia simul fecit, quae possunt per experimenta singulariter addisci, simul autem observari nequeunt, uti simul a CREATORE facta sunt. Eo tamen animus mihi inclinatus, ut credam, funiculum a prima origine cum fetu adfuisse, viamque esse, per quam primum feminale animalculum irrepsit. Id cer-

id, quod primaeum stames est animalis. Ita suadet analogia seminum plantarum. *FERRAULT mecan. des anim. p. 486.* tum peritonaei in involucrium funiculi productio, denique origo arteriarum ex aortae trunco, quae non aperiri potuit, ut ramos faceret, absque exitio fetus; & analogia oviparorum, in quibus utraque membrana vitelli fetui propria est. *MATTHEAN p. 299.* & altera intestinorum membranae continuatur p. 305. Videtur autem arteria, venaque umbilicalis in vermiculo fuisse organum, per quod egessit superfluos, referbit aliquos necessarios humores, ex ipso feminali liquore: tunc autem conceptum secundum esse, quando arteriae umbilicales se in respondentia ovi vascula immittunt. *DCLXXII. not. I.* Ante id tempus intra abdo,

certum est, fetum secundo jam mense^b ad placentam suam adfigi per proprium suum funi-

abdomen fetus latuisse credibile est, & ipsa illa actione, qua conceptus perficitur, primum erupisse. Ita vicissim non in pullo solum, per MALPIGHII observationes & LANCISII de corde p. 44. sed in dama, & reliquis animalibus viscera paulatim in pectus retrahuntur, quae nuda prius fuerant. *HARVEI exerc. 69. p. 234.* &c. *CL. HEBENSTREIT* in proprio *Programmi* funiculum ad secundas, non ad fetum pertinere maluit. Confer etiam *BOURQUETUM letter. phil. III. p. 89.*

^b Dudum ante hoc tempus. In fetu 7. die funiculus *BIANCHI* f. 5. In embryone octavi diei non majori grano cumini funiculus & placenta *RUYSCHII cur. renov. n. 54.* In abortu capite aciculae non majori funiculus *id. ib. n. 143.* In cuniculo die decimo umbilicus *GRAAFI T. XXVI. f. 8.* In fetu duodecim dierum milii grano non majori funiculus umbilicalis, rubra jam distinctus linea *SANTORINI stor. n. 5.* In fetu formica multo minore pingit *BIANCHI T. I. f. 5.* & describit *BERGER* p. 469. in fere simili In fetu cervino dicitur lupino non majori, funiculus *LUDOVICII N. C. Dec. I. ann. 8. obs. 17.* Non male adeo *GALENUS*, prima omnium vasa umbilicalia oriri de form. fet. Sed quatenus sunt duae radices dorsales, quas *VAROLIUS* ante umbilici funem apparere, dorsoque immitti, eoque appareute in fetu apud mole evanescent scribit

funiculum. Is semper eo major est, quo fetus tenerior, & propior origini, eo minor vicissim, quo propius partus abest. Thefauros RUYSCHIANOS nunquam non doleo

scribit p. 103. 104. & repetit ex VAROLIO RUPERTUS BSSLER *obs.* p. 10? PAWIVS, pro arteriis umbilicalibus habet *obs.* 16. sed manifesto distinguit inventor.

c In fetu feminis paeoniae mole RUYSCHIANUS p. 170. & in altero feminis cucurbitae aequali, funiculus aequalis fetui *Thef.* IV. n. 40. Eadem in semunciali proportio *Thef.* VI. n. 47. T. 2. f. 5. Crassior etiam funiculus, quem pro hydatide habet IDEM n. 45. T. 2. f. 3. forte nihil a naturali differt: Ipse enim similem vidi bullae verisimum funiculum, in cuius altero sine punctum rubrum arteriam indicaret. Latum etiam habet BIANCHI f. XI. HEISTER f. 27. DIEMERBROECK, in fetu octo septimanarum p. 184. & HARTMAN *Phil.* IV. n. 238. & TREVIUS *Comm. lit.* 1739. f. 9. 10. 11. & in universum primaevis fetus funiculum latum brevemque esse DIEMERBROECK l. c. & BIANCHI p. 55. Alibi tamen gracilem & longum pingit in aequae parvis fetibus RUYSCHIVS ib. f. 2. 4. Porro dum VAROLIVS funiculum brevem esse, quamdiu fetus musca non major est p. 104. Deinde in his omnibus exemplis absque intortis spiris est Sensim torquetur. Inter tertium & quartum mensum

leo, ex interiori Europa in Russiam exportatos nobis periiisse. In iis thesauris anthropogenia erat, quam nunquam absque admiratione vidi, sed vidi saepe. Fetus humani erant; a grain sabuli magnitudine, ad aetatem novem mensium. Vidi ibi, ovum eo majus f. esse, pro fetus sui portione, quo fetus propior origini, & vicissim eo minus, quo propior idem partui fuerit. In primis initiis fetus fere vigecuplo minor est ovo: post tres menses ovum abortivum anserini ovi mole majus est, fetus autem pene

sem his circa collum intortum vidit CHAPMAN *improv. of midwifery case* 39. Strangulatum autem funiculo nimis contorto fetum LITTE 1701. p. 118.

d Ipse tamen PRAECEPTOR suavorum fuit, ut amicus thesaurus venderet, non alium facile reperiturus Maecenatem, qui triginta florenorum millibus ossa, & repleta cere viscera redimeret.

e Enumerantur fere in *Thesauro* VI. Ab eo tempore novos reparavit fetus, in *Thef. maximo* & in *civis renovatis* recentissimos.

f Verisimum est, & ab ipsa enormi parvitate veniculi pendet. Vide RUYSCHII icones *Thef.* VI. T. 2. f. 1. 2. 3. 4. 5. Ibi fetuum minimi pediculi fere magnitudine pingitur, ovum vero fescuncem longum. Maximi vero fetus ovum paulo majus est, cum fetus avellana potius major sit. Ita SANTORINUS die 12. fetus milii grano, ovum pinis putaminis aequale vidit l. c. Quando fetus hordei femini aequalis est, ovum columbino

pene pollicis. In puero vero recens nato infans triplo ponderosior est conjuncta mole placenta suae, & funiculi, & secundarium. Situs fetus in ovo is est, ut id in verticem acutum extenuetur, in eo vertice autem fetus sedeat: uti in embryone vidi, qui formica non major erat.

Vasis Funiculus umbilicalis neque membraneus ^h est, neque cartilagineus, sed firmior

non minus est; quando fetus apud magnitudinem habet, ovum gallinaceo par est VAROLIUS p. 103. Ovum fescuncis diametro, vigesimo primo die fetus exiguus DODART. *hist. de l'Acad.* 1701. p. 24. In puero apud non majore ovum gallinaceo suppar la MOTTE *obs.* 134. in *refl.* & 338. 381. & duabus tertiis palmae *obs.* 304. PINAEUS denique die 12. vel 21. fetum formicae aequalem, aquarum scilicet describit p. 138. Idem confirmat funiculi GRAEFIANI, cum cellulis suis comparat. Et in universum ovi in fetus initis rationem maximam esse observarunt HARVEIUS, DODART. l. c.

Hg Non invenio. Plerique fetum in medio pingunt. VATERUS ab initio fetum lateri ovi adhaerere scribit *mol. praeg.* n. 6. idoneus auctor. In praegnantis feminae ovo acutus vertex erat, descendens in cervicem: in eo fetus NOORTWYCK p. 104. conf. p. 14. 15.

h Funiculus in universum nominis satis respondet, intortus spiritaliter ROUHAULT l. c. f. 1, 6, 8. BIDLOO T. 60. & c. sulcis-

mior vasis, mollior cartilagine, & quasi *cordaeus*. Ita factum est, ut vasa in situ

fulcisque notatus per longitudinem BARTHOL. p. 318. & cylindricus plerumque, nam etiam inaequalem vidit ROUHAULT, & pro latitudine praelongus, ad duas tertias uniae & ultra MAURIC. *obs.* 401. Involutum a peritoneo esse dicitur, manifeste continuato, ROUHAULT *offerv.* p. 25. ut etiam herniam videtur ALBINUS, ab intestinis in funiculum illapsis, & similem DOUGLAS de *periton.* n. 28. sed de peritoneo mihi nondum liquet. In opposito sine utriusque involutum venit ab amnio NOBOKEN p. 28. & *secund. vitul.* p. 80. subtile, forte, inseparabile. Sub eo sequitur mucus ille ARANTII p. 27. substantia nempe cellulosa, HOBOKENO fibrosa, membranosa. & humida dicta *anae. secundum.* p. 28. 50. & RUYSCHIO nota qui spongiosam pridem dixit *Thef.* I. *off.* 3. n. 7. & BIDLOO, ut ex icone video T. 60. f. 4. uberius autem ROUHAULT, qui *spongiosum corpus* vocavit *Mem. de l'Acad. des scienc.* 1714. p. 406. f. 9. 10. 7. & in *Off. Fiff. Med.* Verae nempe cavernulae sunt, majusculae, continuae, ut per totam longitudinem inflari possint, ab ipso fere umbilico ad placentam usque, aut ad primam certe adhaesionem amnii, et vasorum divisionem ROUH. *offerv.* p. 26. Haec cellulosa fabrica aquam resorbet, hinc rarefcit macerando, & funiculus in aqua turget NOORTWYCK p. 29.

situ firma retineat, neque tamen oblit aut flexili.

Paulo citra umbilicem definit, quinque fere linearum ab abdomine distantia ROUHAULT *Mem. de l'Acad.* 1715. p. 126. Hae cellulae gelatinae plenae sunt limpida, sive viscoso succo FABER apud HERNANDEZ p. 615. ROUHAULT *off.* p. 26. Muco comparavit BIDLOO ad T. 59. gelatinae WHARTON p. 243. & DIEMERBROECK p. 221. Exprimi potest in recente RUYSCH *Thef.* 1. *aff.* 3. n. 7. & sapore est quo amnii liquor, WHARTON l. c. Hoc est limpidissimum serum, quod umbilico reciso stillare vidit VALISNERIUS l. p. 51. neque optime solis ruminantibus tribuit TAUVRY p. 134. Vasa succifera funiculi BIDLOO dicta & MUNNICKIO p. 88. quorum ostia pingit ille T. 60. f. 2. 4. negat vero COWPER ad T. 58. videntur mihi hae ipse cellulae esse, neque alias credo esse papillulas innumerabiles, quas terminare gelatinam funiculi WHARTONUS dixit p. 243. neque demum alia sunt vasa illa lactea DIEMERBROECK l. quae per funiculum ad amnion & chorion credit ire p. 213. 222. &c. In hoc corpus septa descendunt, dicta CL. NOORTWYCK p. 24. 30. ad placentam firmiora p. 23. quae figura & directione variant ib. ut modo parallela sint, modo se ad figuram literae T fecerint, modo duos circulos minores de majori rescindant, quod cum ROUHAULT icone satis convenit NOORTW. T. 3. f. 5. 6. 7. 8. totamque cellulofam fabri-

flexilitati propriae, quam frequentes fetus motus & subsultus necessariam reddunt, aut sanguinis per venas & arterias itineri. In hoc funiculo duae arteriae sunt, vena unica, intortae omnes. His vasis praeter arteriam & venam urachus^k accenferur, qui ad allantoideam, aut Cl. HALF sacculum, tendit: Vena autem ad finem portarum fetus fertur. An eo radicator ex placenta orta? an in placentam se infigit, postquam de corpore profiliit? Utrumque difficile est intellectu.

DCLXXVIII.

fabricam in tres partes dividunt, quarum quaelibet unum vasorum fetus continet. Venam tamen magis plerumque superficialem esse Rouhault p. 407. l. 9. 10. In homine funiculus longior est quam in ullo brutorum, triplo & quadruplo ARANTJUS *de fetu* p. 23. CLEMENS *de funic. umbil.* ut fetum miris modis ambiat, & aliquando strangulasse visus sit RUYSCH *obs. Chir.* XI. RIOLAN. p. 379. COMM. NOR. 1731. *hebd.* 20. MAURICEAU *obs. post.* 132. aut alioquin nodis se contorsisse MANNINGHAM p. 7. MAUR. *obs.* 312. 567. *poster.* 38.

i Huc inprimis facit cellulosa fabrica muco plena, ROUHAULT credit idem corpus arterias & venas comprimere posse p. 54. ita sanguinis motum adjuvari, Id vero a gelatinoso & mucoso corpore non expecto.